Договор оказания услуг
по обеспечению охраны МОУ СОШ №__ г. Твери
г. Тверь

«__»   ________    20__ г.

Муниципальное общеобразовательное учреждение СОШ № ___ г. Твери, именуемое в дальнейшем «Заказчик», в лице Директора _________, действующего на основании Устава,
и Общество с ограниченной ответственностью «Частная охранная организация «Дружина Афанасий» (далее «Дружина Афанасий») (лицензия УМВД России по Тверской области № 349 от 24.06.2013), именуемое в дальнейшем «Исполнитель», в лице Генерального директора Гончаровой Елены Ивановны, действующего на основании Устава, именуемые в дальнейшем Стороны, заключили настоящей Договор о нижеследующем:

1. Предмет Договора
1.1. На условиях настоящего договора Исполнитель обязуется оказать Заказчику комплекс мер по обеспечению охраны МОУ СОШ № ___ г. Твери, расположенной по адресу: Тверская обл., г. Тверь, ул. __________________________
1.2. Исполнитель обеспечивает охрану МОУ СОШ № ___ путем размещения своих сотрудников на двух постах на двух объектах. Первый пост расположен внутри охраняемого объекта по адресу Тверская обл., г. Тверь, _______________. Второй пост расположен внутри охраняемого объекта по адресу Тверская обл., г. Тверь, _______________. На каждом посту размещается по одному сотруднику с режимом работы с 800 по 2000 ежедневно без выходных и праздничных дней.
1.3. Исполнитель размещает на охраняемых объектах таблички, с информацией, что объекты находятся под охраной ООО ЧОО «Дружина Афанасий».

1.4. Режим охраны, предусмотренный настоящим Договором, по охране объектов, указанных в Договоре, осуществляется Исполнителем с 01 сентября по 31 мая календарного года. Режим охраны с 1 июня по 31 августа календарного года устанавливается отдельным дополнительным соглашением.
2. Обязанности сторон

2.1. Исполнитель обязуется:

2.1.1. Обеспечить допуск на объекты:

а) учащихся и персонал МОУ СОШ № ___ в учебный период, а также в отдельные периоды, установленные отдельными письменными распоряжениями Заказчика;

б) родителей (законных представителей) при предъявлении ими документа, подтверждающего личность;

в) представителей органов управления образованием, сотрудников правоохранительных и иных государственных или муниципальных органов при предъявлении ими служебных удостоверений;

г) представителей сторонних организаций или других лиц, при наличии согласия Заказчика на допуск данных лиц.
2.1.2. Пресекать любые попытки незаконного проникновения посторонних лиц на охраняемые в Договоре объекты.
2.1.3. Пресекать попытки незаконного выноса товарно-материальных ценностей с охраняемых объектов.
2.1.4. Осуществлять визуальное наблюдение за охраняемыми объектами, в том числе с помощью средств видеонаблюдения, установленных на объектах.

2.1.5. Реагировать на любые сообщения, как поступившие от Заказчика, так и от учащихся и персонала МОУ СОШ № ____ о совершении на территории охраняемых объектов любых правонарушений.
2.1.6. Осуществлять обучение, физическую подготовку своих сотрудников, осуществляющих охрану обозначенного имущества, проводить проверку их готовности к исполнению своих обязанностей и обеспечивать их необходимой экипировкой и снаряжением.
2.1.7. Руководствоваться в своей деятельности законодательством Российской Федерации, обеспечивать знание своими сотрудниками их должностной инструкции.
2.1.8. В случае выявления факта совершения посягательств на охраняемые объекты и совершения правонарушений на охраняемых объектов, задерживать правонарушителя для незамедлительной передачи его органам внутренних дел.

2.2. Заказчик обязан:

2.2.1. Обеспечивать своевременную и в полном объеме оплату услуг Исполнителя в соответствии с п. 3.1. настоящего договора.

2.2.2. Принять оказанные Исполнителем услуги по настоящему договору, подписав Акт приемки оказанных услуг в течение 5-х календарных дней с момента получения указанного акта от Исполнителя и направив подписанный Акт Исполнителю. Если в течении 5 (пяти) дней после получения счетов и актов оказанных услуг от ЗАКАЗЧИКА не поступит мотивированных возражений, то документы считаются принятыми и подписанными ЗАКАЗЧИКОМ.
2.2.3. По необходимости оказывать Исполнителю содействие в осуществлении возложенных обязанностей по охране, согласовывать все вопросы, касающиеся проблем охраны объектов.

3. Стоимость услуг и порядок расчетов

3.1. Стоимость ежемесячной платы за предоставленные услуги охраны устанавливается в размере _______________ рублей 00 копеек.

3.2. За предоставленные услуги, указанные в п. 2.1. настоящего Договора, Заказчик производит расчеты ежемесячно посредством оплаты выставленных Исполнителем счетов, не позднее 15 числа месяца, следующего за отчетным.
4. Ответственность сторон

4.1. В случае нарушения срока оплаты услуг, установленного настоящим договором, Исполнитель вправе потребовать от Заказчика уплаты пени в размере 0,1% от не уплаченной в срок суммы за каждый день просрочки, но не более 10% от ежемесячно стоимости услуг.

4.2. Исполнитель несет ответственность за ущерб, в случае причинения данного ущерб самим Исполнителем или действиями третьих лиц, при нарушении Исполнителем взятых на себя обязательств по охране, но не более ежемесячной стоимости услуг
4.3. За нарушение иных условий настоящего договора стороны несут ответственность в соответствии с положениями действующего законодательства Российской Федерации.

4.4. Стороны освобождаются от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по договору при возникновении обстоятельств непреодолимой силы, под которыми понимаются стихийные бедствия, массовые беспорядки, запретительные действия властей и иные форс-мажорные обстоятельства.
5. Конфиденциальность

5.1. Исполнитель обязуется не использовать полученную в рамках договора информацию, в целях прямо или косвенно наносящих ущерб Заказчику и/или для получения каких-либо преимуществ и выгод в течение срока действия договора.

5.2. К конфиденциальной информации не относится информация, которая отнесена существующим законодательством к категории открытой и раскрытие которой вменено в обязанность Заказчику.

5.3. Стороны не разглашают условия настоящего договора. За понесенные убытки от разглашения конфиденциальной информации стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством РФ.
6. Заключительные положения

6.1. Настоящий Договор составлен в 2-х экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

6.2. Изменения и дополнения к настоящему Договору производятся в письменной форме по взаимному согласию Сторон.

6.3. Настоящий Договор вступает в силу с _________________г. После истечения срока действия настоящего договора, если ни одна сторона письменно не уведомит другую о прекращении действия договора, он считается пролонгированным на следующий год.
6.4. Все приложения и дополнительные соглашения к настоящему Договору являются его неотъемлемой частью.

7. Реквизиты

	МОУ СОШ № ___ г. Твери
	ООО «ЧОО «Дружина Афанасий»

	170028, г. Тверь, ул. Коминтерна, д. 95

ИНН 6901029567

ОГРН 1036900036568

КПП 695001001

Р/с 40702810263020010893

Тверское отделение № 8607 ПАО Сбербанка г. Тверь

К/с 30101810700000000679

БИК 042809679

	Директор
             ________________
	Генеральный директор

                    ________________ Гончарова Е.И.